
دلایل باج دادن روس ها به  اماراتی ها چیست؟

وسی در قبال جزایر سه گانه ایرانی حقه ر

عاطفه   - بین الملل  گروه   - اتحادملت 
ادعا های  طرح  با  مراکش  بیانیه  عبدالهی نژاد؛ 
تکراری امارات درباره جزایر سه گانه ایرانی همراه 
بود و امضای چنین بیانیه ای از سوی روسیه با 

انتقاد های زیادی در ایران مواجه شد.
روسیه،  و  عربی  کشور های  همکاری  مجمع 
در  فی مابین،  همکاری های  گسترش  به منظور 
مراکش گردهم آمدند. بیانیه پایانی این نشست، 
اما با طرح ادعا های تکراری امارات درباره جزایر 
سه گانه ایرانی همراه بود و امضای چنین بیانیه ای 
از سوی روسیه، با انتقاد های گسترده ای در ایران 

مواجه شد.
اگرچه این بیانیه دارای بند های متعددی است، 
ابتکارات  و  راه حل ها  از  »استفاده  بر  تاکید  اما 
جزایر  مالکیت  مناقشه  حل  برای  صلح آمیز 
که  بود  غیردوستانه ای  موضع  تکرار  سه گانه«، 
ازسوی  پررنگ تری  به صورت  اخیر  ماه های  طی 
امارات درحال پیگیری است؛ موضوعی که بار ها 
با واکنش قاطع تهران مواجه شده و ایران تاکید 
کرده حاکمیت ایران بر جزایر سه گانه »غیرقابل 

مذاکره« است.
 ۲۰ نشست  پایانی  بیانیه  شرایطی  چنین  در 
»مذاکرات  پیشنهاد  طرح  بر  علاوه  دسامبر 
دوجانبه«، از مطرح شدن این موضوع در دیوان 
دادگستری بین المللی حمایت می کند؛ موضوعی 
که تایید آن از سوی دولت روسیه بحث برانگیز 

شده  است.
این بیانیه علاوه بر پیشنهاد مذاکرات دوجانبه در 
این خصوص، خواستار ارجاع به دیوان بین المللی 
دادگستری و بر اساس قوانین بین المللی و منشور 

سازمان ملل متحد شده است.
ادعای روسها درباره جزایر سه گانه

حسن بهشتی پور کاشناس مسائل بین الملل 
همراهی  و  مراکش  نشست  بیانیه  با  ارتباط  در 
بازی ۲  روسیه  کرد:  اظهار  بیانیه  این  با  روسیه 
گانه ای را هم در روابط با ایران و هم با کشور هایی 

عربی ایجاد کرده است.
وی گفت: در رابطه با کشور های عربی خصوصا 
اماراتی ها  به دلیل آنکه این کشور اکنون  به محلی 

برای دور زدن تحریم ها برای روس ها تبدیل شده 
است و در آن جا شرکت های متعددی تاسیس 
و  آمریکا  تحریم های  طریق   آن  از  و  اند  کرده 
کشور های اروپایی را دور می زنند، شرایط روس ها 

با این کشور متفاوت شده است.
بهشتی پور تاکید کرد:  امارات این جزایر را جزء 
که  حالی  در  می داند  خود  سرزمینی  حاکمیت 
روس ها حق حاکمیت ملی ایران را در بیانیه خود 
تایید می کنند، اما می گویند که اختلاف با امارات 
باید در دیوان دادگاهی لاهه پیگیری شود. این 
موضع گیری به نفع اماراتی است که ادعایی دارد 

که از نظر ایران اصلا مبنایی ندارد.  
وی افزود: روس ها این موضوع را درک می کنند، 
اما برای باج دادن و راضی نگهداشتن اماراتی ها با 

آن ها هم مسیر شده اند.
وی گفت: روس ها ملاحظاتی درباره عربستان و 
امارات دارند. از طرفی بیانیه هایی که صادر کردند 
در مورد ایران خیلی کلی است و روی تمامیت 
ارضی ایران تاکید دارد. در حالی که حاکمیت ملی 
ایران بر جزایر سه گانه حاکمیت قطعی و غیر قابل 
مذاکره است و بحث رفتن به دیوان لاهه اصلا 

موضوعیت ندارد.
را خوب درک  این  افزود: روس ها  پور  بهشتی 
می کنند، اما آن ها عادت کرده اند که در دیپلماسی 
خود هزینه ها را از جیب دیگران انجام دهند. اینجا 
از کنار کشور های عربی موضعی دارند که از دید 
خودشان موضع میانه است، اما از نظر ایران به 
هیچ وجه درست نیست. به نظر می رسد حداقل 
ایران باید پاسخی دقیق دیپلماتیک به این رفتار 

روس ها بدهد.
واکنش کنعانی به ادعای روسها

در نخستین واکنش به بیانیه ششمین نشست 
در  مراکش  در  روسیه  و  عرب  همکاری  مجمع 
کنعانی  ناصر  سه گانه،  جزایر  مساله  خصوص 
اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
ایران موضوع تمامیت  این که  به  اشاره  با  ایران 
ارضی و حاکمیتی خود بر جزایر سه گانه را قابل 
مذاکره و گفتگو نمی داند، مفاد این بیانیه درباره 
جزایر سه گانه را محکوم کرد و آن را بی اساس و 

مردود دانست.
اینکه ابوموسی، تنب بزرگ و  با بیان  کنعانی 
تنب کوچک، تعلق ابدی به ایران دارند این جزایر 
را جزء جدایی ناپذیر سرزمینی جمهوری اسلامی 

توصیف کرد.
البته این نخستین باری نیست که در نشستی 
ادعای  بحث  روسیه،  محوریت  با  بین المللی 
مالکیت سرزمینی امارات متحده عربی بر جزایر 
کوچک  تنب  و  بزرگ  تنب  ابوموسی،  سه گانه 

مطرح می شود.
پیش از این نیز بیانیه پایانی نشست مشترک 
وزرای امور خارجه کشور های عضو شورای همکاری 
جاری،  سال  تیرماه  در  روسیه  و  فارس  خلیج 
موضع مشابهی را اتخاذ کرده و بر حمایت از همه 
تلاش های صلح آمیز از جمله ابتکار امارات متحده 
راه حلی  به  دستیابی  برای  تلاش هایش  و  عربی 
تنب  برای موضوع جزایر سه گانه  مسالمت آمیز 
بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی از طریق مذاکره 

دوجانبه تاکید کرده بود.
دستگاه  سابق  سخنگوی  قاسمی،  بهرام 
دیپلماسی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان 
اجلاس  در  روسیه  فدراسیون  موضع  مورد  در 
اظهارات  اخیر  روز های  در  کرد:  اظهار  مراکش 
گوناگونی صورت گرفته است و آنانی که در این 
مورد سخن گفته اند موضع و رفتار روسیه را مورد 
انتقاد قرار داده اند؛ برخی از سر اجبار ناشی از 
تألم خاطر افکار عمومی و برخی نیز به راستی و از 
سر شناخت، آگاهی، خردمندی و حس ایرانیت 
و از نگاه منافع ملی و نگرانی از هرگونه مداخله 
نابه جا و وجه المصالحه قرار دادن ایران در میان 

دیگر بازیگران جهانی و منطقه ای.
 سخنگوی سابق دستگاه دیپلماسی افزود: البته 
ایرانی  از موضع روسیه در مورد جزایر  معتقدم 
آشفتگی  و  تعجب  هیجان،  دچار  نباید  چندان 
شد. )این نخستین کردار ناپسند آنان نیست( و 
آنچه که روسیه را در این مسیر خلاف ضدایرانی 
قرار می دهد و آنان را به این سیاست ترغیب و 
هدایت می کند ناشی از عوامل کاملا شناخته شده 
و به تجربه بر آمده است. تجاربی گرانبها و دیرپا 

یاد ها  از  تا حدی  و  فراموش شده  و شوربختانه 
بگریخته!

سفیر سابق ایران در پاریس گفت: تاریخ آموزگار 
و رهنمون ماست، اگر تاریخ را از یاد نمی بردیم، 
در  ما  برای  بار ها  را  ایران  به  روسیه  نگاه  زمان، 
آشکار و نهان به تصویر کشیده است. از زمان های 
از دست رفته تا جنگ تحمیلی و رای مثبت به 

قطعنامه ها در شورای امنیت در بحث هسته ای.
وی ادامه داد: روسیه منافع مشخص و تعریف 
بر  گام  آرامی  به  مسیر  آن  در  و  دارد  شده ای 
این گونه  رفتاری  باز  امروز  روسیه  اگر  می دارد. 
تنها  تکرار می کند  را  نابخردانه در فواصل کوتاه 
مقصر این رفتار نسنجیده و مغایر با روابطی حاکی 
از حسن همجواری و احترام متقابل و به تعبیر 
کشور  دو  استراتژیک  روابط  ما  اندیشانه  ساده 

نیست.
قاسمی بیان کرد: بخشی از این معضل و این 
در  یکپارچگی  و  کارآمدی  نبود  از  ناشی  کنش 
و  اندیشی  و ساده  و شیفتگی  سیاست خارجی 
عدم شناخت ما از معادلات پیچیده بین المللی 

و منطقه ای است.
سخنگوی سابق وزارت خارجه بیان کرد: روسیه 
به ثروت، سرمایه و امکانات فوق العاده امارات و 
عربستان و قطر چشم دارد و باید آن ها را با اینگونه 
مواضع خشنود و مورد بهره مندی وافر و حداکثری 

قرار دهد.
واکنش ولایتی به ادعای روسها

علی اکبر ولایتی مشاور رهبر معظم انقلاب نیز 
ضمن محکوم کردن بیانیه نشست مراکش، تاکید 
کرد که ایران اجازه دخالت در امور داخلی خود 
را به هیچ طرف خارجی نمی دهد. ولایتی گفت: 
این اجلاس با حضور بعضی از عرب های بی اعتنا 
به سرنوشت فلسطینیان و کارشناسان روسی در 
مراکش برگزار شد و بیانیه ای را صادر نمود که 
دارای اشکالات متعددی است که مهمترین آن 
دخالت در امور ایران تلقی می گردد که این اقدام 

را محکوم می کنیم.
اقدامات  مسئول  ما  البته  افزود:  وی 
مداخله جویانه  و  غیرمنطقی  غیرکارشناسی، 
کشور های دیگر نیستیم، اما یادآوری می کنیم که 
باید کشور های درگیر در منازعات سیاسی، دقت 
به  نسبت  خود  گیری های  موضع  در  بیشتری 

جمهوری اسلامی ایران داشته باشند.
دوستانه  و  استراتژیک  روابط  افزود:  ولایتی 
ایران و روسیه به آسانی به دست نیامده است 
و در این خصوص می بایست منافع دوجانبه ای 
و منطقه ای در نظر گرفته شود و در شرایطی که 
روسیه در شرایط پیچیده بین المللی قرار دارد، 
اتخاذ بعضی از موضع گیری های وزارت خارجه 
روسیه باعث تاسف است، هر چند که برخی 
فشار های سیاسی بر روسیه در شرایط پیچیده 
فعلی موجب می شود که برای به دست آوردن 
امتیازی کم ارزش  نیز به اعتبار خود لطمه وارد 

کند.
روس ها که از همسایگان شمالی ایران هستند، 
قرمز  بر خطوط  پای  منافع خود  به خاطر  نباید 
جمهوری اسلامی  بگذارند و با حمایت از ادعاهای 
واهی اماراتی ها به دنبال باج گیری از آنان باشند.

کارشناس مسائل بین الملل گفت: آمریکا به خوبی می داند بدون تحقق 
خواست یمنی ها برای پایان دادن به حملات اسرائیل در غزه نمی تواند 

مساله حملات به کشتی ها در دریای سرخ را حل کند.
به گزارش ایسنا،  حوثی های یمن چندی است که در پی ادامه حملات 
رژیم صهیونیستی به غزه و کشتار مردم بی گناه فلسطین و از سویی وتو 
قطعنامه های آتش بس از سوی آمریکا در شورای امنیت تمام کشتی هایی 
را که از دریای سرخ به مقصد رژیم صهیونیستی در حال عبور هستند، 

یا کشتی هایی که متعلق به اسرائیلی هاست را هدف قرار خواهند داد.
در ماه نوامبر، نیروهای حوثی یک کشتی باری را در دریای سرخ ربودند 
که گفته می شد مالکیت  آن مرتبط با اسرائیلی ها بوده است.  طی دو ماه 
گذشته حوثی ها با راکت و پهپاد نیز به چندین کشتی تجاری دیگر حمله 
کردند. از اوایل دسامبر حوثی ها با پهپاد و موشک های بالستیکی که از 
مناطق تحت کنترل آنها در ساحل یمن شلیک شد، چندین شناور تجاری 
را در دریای سرخ هدف قرار دادند. ناوهای جنگی آمریکا، بریتانیا و فرانسه 
بسیاری از این موشک ها و پهپادهای را رهگیری و منهدم کرده اند اما چند 

کشتی در این حملات آسیب دیده اند.
البته حملات یمنی ها به اینجا ختم نشد، آنها بعد از آغاز عملیات نظامی 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه، چندین موشک و پهپاد به سوی این رژیم 
پرتاب کردند.  در پی ادامه این حملات و تنش ها در دریای سرخ، آمریکا 
پیشنهاد تشکیل یک ائتلاف دریایی را برای حمایت از کشتی های تجاری 
در برابر حملات بیشتر حوثی ها ارائه داده است که البته کشورهای منطقه 
و به ویژه کشورهای عربی به جز بحرین از آن استقبال نکردند. کارشناسان 
و تحلیل گران این اقدامات را صرفا موجب افزایش تنش در منطقه قلمداد 

می کنند.
»صباح زنگنه« در گفت وگو با ایسنا با اشاره به تشدید مواضع کشورهای 

غربی به ویژه آمریکا و انگلیس درباره تحرکات کشتی ها در دریای سرخ 
در واکنش به حملات یمنی ها علیه کشتی ها با مالکیت اشخاص اسرائیلی 
و رژیم صهیونیستی گفت: تا زمانی که به علت اقدامات مردم یمن در 
این مورد توجه نشود و آن علت برطرف نشود، مردم یمن هم چنان به 
موضع گیری ها و حملات شان ادامه خواهند داد. اصرار رژیم صهیونیستی 
بر کشتار و بمباران مردم غزه و هم چنین اعمال فشار و ترور مردم در کرانه 
غربی و سایر فعالیت های خلاف حقوق بشری نسبت به مردم فلسطین و 
کسانی که در اردودگاه های پناهندگان هستند موجب این اقدامات از سوی 
یمنی ها شده است و به نظر نمی آید با توجه به ادامه حملات اسرائیلی ها 

علیه مردم بی گناه غزه شاهد کاهش تنش در دریای سرخ باشیم.
وی درباره پیشنهاد آمریکا برای تشکیل ائتلافی برای مقابله با حملات 
یمنی ها در دریای سرخ تصریح کرد: به لحاظ سیاسی ایجاد یک ائتلاف 
در دریای سرخ که هزارها کیلومتر از آمریکا فاصله دارد، معنی اش صرفا 
حمایت از رژیم اسرائیل است و این مورد پذیرش مردم یمن نیست و از 
طرفی به لحاظ عملی تا کشورهای منطقه حاضر نباشند در این ائتلاف 
شرکت کنند، ائتلاف چند کشور که بعضا خارج از منطقه هستند به نتیجه 
نمی رسد و ممکن است به گسترش تنش ها و درگیری بیشتر در منطقه 

منجر شود.
زنگنه گفت: سازمان های اطلاعاتی کشورهای غربی به خوبی روحیه 
مردم یمن را می شناسند که وقتی مطلبی را می گویند، پایش می ایستند و 
اهداف شان را عملی خواهند کرد. آمریکا قبلا حمله هایی به یمن کرده بود 
و کشتی های نظامی و ناوهای دریایی شان مورد تعرض قرار گرفت و بعد 

از آن دیگر در آن مناطق دیده نشدند و فرار کردند.
وی ادامه داد: هم چنین عملیات همه جانبه نظامی و محاصره و کشتار 
و تخریب از سوی متحد آمریکا علیه یمن انجام شد، اما باز هم دیدیم 

مردم یمن از اهداف و سیاست هایشان عدول نکردند تا بالاخره کشورهای 
متجاوز به آتش بس راضی شدند و محاصره را البته نصفه و نیمه رفع 
کردند. از این رو آمریکا به خوبی می داند بدون تحقق خواست یمنی ها 
پایان دادن به حملات اسرائیل در غزه نمی تواند مساله حملات به  و 

کشتی ها در دریای سرخ را حل کند.
این کارشناس مسائل بین الملل درباره مقاومت کشورهای غربی در برابر 
آتش بس در غزه و حمایت از اسرائیل تصریح کرد: قدرت های توسعه طلب 
و زیاده خواه معمولا دیر به عقلانیت می رسند مگر اینکه وارد یک مقوله 
ای شوند که آبرویشان برودَ، مثل افغانستان، ویتنام و غیره و آن وقت 

عقب نشینی می کنند.

در چنین شرایطی بیانیه پایانی 
نشست ۲۰ دسامبر علاوه 
بر طرح پیشنهاد »مذاکرات 
دوجانبه«، از مطرح شدن این 
موضوع در دیوان دادگستری 
بین المللی حمایت می کند؛ 
موضوعی که تایید آن از سوی 
دولت روسیه بحث برانگیز شده  
است

کارشناس مسائل بین الملل مطرح کرد
خ تلاش بی نتیجه آمریکا در دریای سر
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الکساندر لوکاشنکو:
بورل احمق است

سیاست  مسئول  اخیر  اظهارات  به  انتقاد  در  بلاروس  رییس جمهور 
خارجی اتحادیه اروپا تأکید کرد که نه بلاروس و نه روسیه به دنبال درگیری 

جدید با ناتو نیستند.
لولاشنکو،  الکساندر  تاس،  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
رییس جمهور بلاروس در واکنش به اظهارات اخیر جوزف بورل، مسوول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد روسیه و بلاروس علاقمند به 

درگیری و جنگ جدید با ناتو نیستند.
بورل خطاب به کشورهای غربی گفته بود که باید برای »جنگ طولانی« 

با روسیه آمادگی داشته باشند.
وی دراین باره گفت: این اظهارات احمقانه است! این مرد احمق است، او 

یک احمق است! او از سیاست هیچی نمی داند.
ما  و  روسیه  می زد.  حرف  و  می کرد  فکر  احتیاط  با  بود،  باهوش  اگر 
هم اکنون مشکلات زیادی داریم، آیا ما می خواهیم مشکلات بیشتری به 

آنها اضافه کنیم؟«
رییس جمهور بلاروس همچنین تأکید کرد که نه روسیه و نه بلاروس 

علاقمند به جنگ جدید نیستند.
وی دراین باره افزود »آیا ما در موقعیتی هستیم که بتوانیم جنگ جدیدی 
را آغاز کنیم؟ ما هم اکنون درگیر یک جنگ هستیم. به خصوص اکنون که 

شرایط برای ما و آنها نیز مساعد شده است.«

افزایش شمار کشته های ارتش اسرائیل به ۴۹۱ نظامی

در  خود  سرباز  زخمی شدن ۵  و  کشته  از  رژیم صهیونیستی  ارتش 
درگیری های جنوب غزه خبر داد.

روز  رژیم صهیونیستی  ارتش  روسیاالیوم،  از  نقل  به  ایلنا  گزارش  به 
سه شنبه اعلام کرد که یکی دیگر از سربازان این رژیم در درگیری های 

جنوب نوار غزه کشته و ۴ تن دیگر به شدت زخمی شده اند. 
طبق این گزارش شمار کشته های ارتش اسرائیل اکنون به ۴۹۱  سرباز 
رسیده است که ۱۵۸ تن از آنها از زمان آغاز عملیات زمینی در نوار غزه 

کشته شده اند.
همچنین ارتش اسرائیل شمار زخمی های خود از هفتم اکتبر را دو هزار 
و ۲۳ سرباز و از زمان آغاز عملیات زمینی در غزه را ۸۳۴ نفر اعلام کرده 

است.

ژاپن ۳ تن از رهبران حماس را تحریم می کند

دولت ژاپن از تحریم سه تن از رهبران حماس خبر داد.
 به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، دولت ژاپن از تحریم سه تن از رهبران 

حماس خبر داد. 
»یوشیماسا هایاشی«، دبیر ارشد کابینه ژاپن روز سه شنبه اعلام کرد 
که دولت ژاپن پرداخت ها و معاملات سرمایه گذاری مرتبط با سه تن از 
اعضای ارشد جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( را تحریم کرده و 

دارایی های متعلق به آنها را مسدود خواهد کرد.
سخنگوی دولت ژاپن گفت که گمان می رود این سه نفر در حمله ۷ 
اکتبر حماس به اسرائیل دست داشته اند و آن ها در موقعیتی هستند که از 

این اموال برای تامین مالی چنین فعالیت هایی استفاده می کنند.

پنتاگون:
سه موضع گردان های حزب الله عراق را هدف قرار 

دادیم
پنتاگون از حمله به سه موضع گردان های حزب الله عراق خبر داد.

به گزارش ایلنا به نقل ازروسیا الیوم، وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( 
اعلام کرد که سه هدف متعلق به کتائب حزب الله و گروه های وابسته 

در عراق را مورد حمله قرار داده است.
پنتاگون افزود: »این حملات در پاسخ به حملات به نیروهای آمریکایی 
در عراق و سوریه از جمله حمله کتائب حزب الله و گروه های وابسته 
به آن به پایگاه هوایی در اربیل در کردستان عراق انجام شده است 
که منجر به زخمی شدن سه سرباز آمریکایی شد و حال یکی از آنها 

وخیم است.«
طبق این گزارش، حملات آمریکایی ها یکی از پایگاه های گردان های 
حزب الله وابسته به حشد الشعبی در استان بابل را هدف قرار داد که 
اطلاعات اولیه حاکی از زخمی شدن تعدادی از نیروهای حشد الشعبی 

است.
پایگاه های آمریکایی در عراق و سوریه پس از حمله اسرائیل به غزه به 

طور مکرر هدف حملات گروه های مقاومت قرار می گیرند.

اخبار

جنبش حماس بامداد سه شنبه در بیانیه ای اظهارات 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی درباره کوچاندن داوطلبانه 

مردم غزه به کشور های دیگر را احمقانه عنوان کرد.
به گزارش خبرگزاری سما فلسطین، در بیانیه حماس 
آمده است: اظهارات نتانیاهو مبنی بر همکاری با برخی 
کشور ها برای اجرای طرح مهاجرت داوطلبانه مردم غزه، 
طرحی احمقانه و تلاش برای ترویج توهم طولانی کردن 
جنگ پس از شکست او و ارتش نازی صهیونیستی در 
تحقق اهداف خود است به گمان اینکه اینگونه می تواند از 

توقف جنگ و نسل کشی ملت فلسطین فرار کند.
حماس افزوده است: ملت مجاهد و مقاوم فلسطین بر 
موضع قاطع خود در مخالفت با کوچاندن و آواره شدن و 
اینکه نه مهاجرتی در کار است و نه گزینه ای جز ثبات و 

پایداری در این سرزمین، تاکید دارند.
در پایان این بیانیه آمده است: ملت فلسطین هرگز به 
دشمن بیگانه که سرزمین ما را اشغال کرده است، اجازه 
نمی دهد هیچ طرحی را که به آرمان فلسطین خدشه وارد 
کند یا ملت فلسطین را از سرزمین و مقدسات خود دور 

کند، به اجرا بگذارد. پیش تر رسانه های رژیم صهیونیستی 
گزارش داده بودند که نتانیاهو در نشست حزب لیکود 
گفته که تلاش ها برای یافتن کشور هایی که ساکنان غزه را 

به عنوان پناهجو بپذیرند در حال انجام است.
 گروه های مقاومت فلسطین ۱۵ مهرماه برابر با هفتم 
»طوفان  نام  با  غافلگیرکننده ای  عملیات   ،۲۰۲۳ اکتبر 
الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( علیه مواضع رژیم 
اسرائیل آغاز کردند که سرانجام پس از ۴۵ روز نبرد و 
درگیری، سوم آذرماه ۱۴۰۲ برابر با ۲۴ نوامبر ۲۰۲۳، میان 

اسرائیل و حماس آتش بس موقت چهار روزه یا همان 
وقفه برای تبادل اسرا میان حماس و اسرائیل برقرار شد.

این وقفه در جنگ، هفت روز ادامه یافت و سرانجام 
صبح جمعه ۱۰ آذر برابر با اول دسامبر ۲۰۲۳، آتش بس 
موقت به پایان رسید و رژیم اسرائیل حملات علیه غزه 
را از سرگرفت. این رژیم برای تلافی حملات غافلگیرکننده 
»طوفان الاقصی« و جبران شکست خود و متوقف ساختن 
عملیات مقاومت، تمام گذرگاه های نوار غزه را بسته و در 

حال بمباران این منطقه است.

حماس:
اظهارات نتانیاهو درباره کوچاندن مردم غزه احمقانه است


